
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.165 del 30-12-2016 - Reg. generale N. 414

COPIA

Responsabile del Settore:  Morreale Vincenzo

 Ufficio proponente C.U.C. CENTRALE UNICA COMMITTENZA

Oggetto: Impegno somme occorrenti per l'esecuzione delle opere previste nel
progetto esecutivo per i lavori "di ripristino funzionale della rete di pubblica
illuminazione del quartiere di C/da Granozzi" di Santa Ninfa - Importo complessivo di
€ 64.886,56  - C.U.P.: J73G16000360004;

Premesso:

Che con provvedimento del Responsabile dell’area Servizi tecnici n.154 del 29/12/2016, è stato
nominato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.P.R. n. 207/2010, Responsabile Unico del
Procedimento il l’Arch. Morreale Vincenzo, nella qualità di Responsabile dell’Area Servizi
Tecnici e Gestione del Territorio;

Che con deliberazione della G.C. n.126 del 29/12/2016 è stato approvato il progetto
esecutivo redatto dal tecnico ing. Gaetano Vallone iscritto all’ordine degli Ing. della
Provincia di Trapani al n.742 per conto della società CELI Energia di Santa Ninfa le cui
prestazioni professionali sono a totale carico della medesima, relativo ai “ lavori “di
ripristino funzionale della rete di pubblica illuminazione del quartiere di C/da
Granozzi” di Santa Ninfa” dell'importo complessivo di € 64.886,56 cosi distinto:



64.624,76€       

1 825,50€             

2 6.462,48€          

3 58.987,78€       

58.987,78€      

1 5.898,78€          

sommano 5.898,78€          5.898,78€        

64.886,56€      

B.     Somme a disposizione amm.ne

 A.  Importo lavori a base d'asta:

   Costi sicurezza

Ribasso d'asta del 10% sui lavori a base d'asta

Importo al netto del ribasso d'asta compreso oneri sicurezza

Totale lavori

Iva 10% lavori

T�������....��..

TOTALE GENERALE

Che detti lavori saranno eseguiti dalla società CELI Energia Srl con sede nella via F.
Crispi n.41 91029 Santa Ninfa - P.IVA 02371850815, nella qualità di gestore
dell’impianto della Pubblica Illuminazione del comune di Santa Ninfa per anni18, con le
modalità e le condizioni riportate  nel contratto REP. 735 del 08/10/2015 e registrato
all’Agenzia delle Entrate di Castelvetrano il 08/10/2015 al n.1847 serie 1;

Dato atto che per la procedura in trattazione il codice CIG è: 69326625A9 rilasciato
dall’ANAC;

Visto il CUP J73G16000360004;

Che il codice SIOPE  dell’intervento è 2102;

Che i dati in esso contenuti, a norma dell’art.23 del D.Lgs n.33/2013 e della deliberazione
CIVIT n.50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della Trasparenza ed
Integrità, (come previsto dall’art.23 del D.Lgs in parola) saranno pubblicati nella sezione
“Provvedimenti Dirigenti” dell’Amministrazione Trasparente;

Specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né il sottoscritto versano in ipotesi di
conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.
190/2012) e del D.P.R. 62/2013 e che non sussistono relazioni di parentela o affinità, o
situazioni di convivenza o frequentazione abituale con la ditta esecutrice.

Dato atto che la presente Determina rientra tra gli atti soggetti a pubblicazione sul sito on
line del Comune nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37, del
D.Lgs. 33/2013;

Visto l'art. 13 del Regolamento Comunale per i lavori, servizi e forniture;

Visto il D.Lgs 163/2006;

Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli EE.LL.;

PROPONE

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti,

Di impegnare l’importo complessivo di € 64.886,56 comprensivo di oneri per la sicurezza,1.
costo del personale ed IVA 10% di legge  a favore della ditta “CELI Energia S.r.l. con
sede nella via F. Crispi n.41 – 91029 Santa Ninfa, P.IVA 02371850815, che trova la
dovuta copertura al capitolo di bilancio “3154 – Manutenzione straordinaria impianti
illuminazione pubblica”;

Registrare l’impegno nell’anno 2016 per l’importo di € 64.886,56 comprensivo di oneri2.
per la sicurezza, costo del personale ed IVA 10%  imputando la spesa all’esercizio 2016



del bilancio finanziario 2016-2018 Piano dei conti finanziari 2.02.01.09.012 alla missione
10, programma 05, macroaggregato 2.02 del capitolo di  bilancio comunale “3154 –
Manutenzione straordinaria impianti illuminazione pubblica”:

Dare atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile immediata e3.
che i lavori  riguarda servizi di natura istituzionale;

Accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di4.
cassa, ai sensi dell’art 183, comma 8, del Tuel;

Di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica5.
positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti, ai sensi
dell’articolo 80 del D.Lgs 50/2016;

Stabilire che il presente provvedimento sia comunicato secondo i termini e modalità6.
dell’art.76 comma 5, del Codice dei Contratti a tutti i concorrenti partecipanti alle
procedure di gara;

Di pubblicare la presente autorizzazione sul sito on-line del Comune nella Sezione7.
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.37, del D.Lgs. 33/2013;

Il Responsabile del procedimento
      f.to  CARACCIA GIUSEPPE



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Impegno somme occorrenti per l'esecuzione delle opere previste
nel progetto esecutivo per i lavori "di ripristino funzionale della rete di pubblica illuminazione
del quartiere di C/da Granozzi" di Santa Ninfa - Importo complessivo di € 64.886,56  -
C.U.P.: J73G16000360004;” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito
riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la propria competenza
gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 165 del 29-12-2016

Santa Ninfa Lì 30-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 29-12-2016
Il Responsabile dell'Area
f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €    64.886,56
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

2080201       3154/   165 del
30-12-2016

  403
64.886,56

C Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 1034 per 15 giorni consecutivi dal 30-12-2016    al 14-01-2017

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Di Blasi Antonietta

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 30-12-2016

Il Responsabile


